

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงป้าย รั้วและส่วนประกอบ ณ บริเวณจวนผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุริยะประดิษฐ์ ตำบลบางนาค อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานจังหวัดนราธิวาส

ประมาณการโดย นายอุตร อนันท์บริพงษ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส

ประมาณการตามแบบ ปร.4ก ปร.5ก ที่แนบ จำนวน 7 หน้า

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	2,953,085.00	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษค่าติดตั้งต้นไม้และรั้วมัลลชี (safety fence)	54,570.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง	3,007,655.00	
	ราคาค่าก่อสร้าง	3,007,655.00	
	ราคาค่าก่อสร้าง	(สามล้านเจ็ดพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน)	

คำสั่งจังหวัดนราธิวาสที่ 2024/2567 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชาติ แวญโซ๊ะ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

สำนักงานจังหวัดนราธิวาส

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพศวีร์ กิตติสุภานนท์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

สำนักงานจังหวัดนราธิวาส

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประกาย หัสमानนท์)

พนักงานสถาปนิก

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงป้าย รั้วและส่วนประกอบ ณ บริเวณจวนผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุริยะประดิษฐ์ ตำบลบางนาค อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่ สยผจ.นธ.191/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานจังหวัดนราธิวาส

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	2,155,308.93	1.3049	2,812,462.62	
2	ค่าตอบแทนพิเศษฯ 5 % ตามมติ ครม. ลงวันที่ 18 มกราคม 2548			140,623.13	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า 0.00 %				
	เงินประกันผลงาน หัก 0.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,953,085.75	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,953,085.00	

ตัวอักษร (สองล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันแปดสิบบาทถ้วน)

คำสั่งจังหวัดนราธิวาสที่ 2024/2567 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายชาติรี แวญโซ๊ะ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

สำนักงานจังหวัดนราธิวาส

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ

(นายพิศวีร์ กิตติสุกานนท์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

สำนักงานจังหวัดนราธิวาส

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นายประกาย หัสमानนท์)

พนักงานสถาปนิก

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงป้าย รั้วและส่วนประกอบ ณ บริเวณฉนวนผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุริยะประดิษฐ์ ตำบลบางนาค อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส แบบเลขที่ สยฉ.น.ธ.191/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานจังหวัดนราธิวาส ประมาณราคามาเมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 2024/2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานเสารั้ว (C1)			-	-	-	-	-	
	- คอนกรีต 240 ksc.(Cube)	1.46	ลบ.ม.	2,363.00	3,445.00	327.00	477.00	3,922.00	
	- เหล็กเส้น				-		-	-	
	SR-24 RB 6 มม.	16.78	กก	31.45	528.00	4.40	74.00	602.00	
	SD-30 DB12 มม.	191.81	กก	30.40	5,831.00	3.60	691.00	6,522.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.26	กก	59.81	374.00		-	374.00	
	- ไม้แบบ				-		-	-	
	ค่าแรงไม้แบบ	32.40	ลบ.ฟ.		-	133.00	4,309.00	4,309.00	
	ไม้แบบ	25.92	ลบ.ฟ.	300.00	7,776.00	-	-	7,776.00	
	ไม้โครง	7.78	ลบ.ฟ.	300.00	2,333.00	-	-	2,333.00	
	ตะปู	6.48	กก	44.00	285.00	-	-	285.00	
	- บัวหัวเสา	27.00	ชุด	800.00	21,600.00	240.00	6,480.00	28,080.00	
	- ก่ออิฐ	185.00	ตร.ม.	326.00	60,310.00	50.00	9,250.00	69,560.00	
	- ผึงฉาบเรียบ	166.00	ตร.ม.	120.00	19,920.00	80.00	13,280.00	33,200.00	
	- ทาสี รวมทั้งสีรองพื้น	130.00	ตร.ม.	55.00	7,150.00	35.00	4,550.00	11,700.00	
	- ผึงกรงกระเบื้องโมเสค	40.30	ตร.ม.	1,100.00	44,330.00	80.00	3,224.00	47,554.00	
	- โคมไฟฝังผนัง หลอด LED3W WARMWHITE 45x55x110	27.00	ชุด	589.00	15,903.00	100.00	2,700.00	18,603.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ (3) เป็นเงินประมาณ							234,820.00	
4	งานผนังรั้ว								
	- คอนกรีต 240 ksc.(Cube)	15.00	ลบ.ม.	2,363.00	35,445.00	327.00	4,905.00	40,350.00	
	- เหล็กเส้น				-	-	-	-	
	SR-24 RB 6 มม.	49.00	กก	31.45	1,541.00	4.40	216.00	1,757.00	
	SR-24 RB 9 มม.	89.00	กก	31.84	2,833.76	4.10	364.90	3,198.66	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.14	กก	59.81	247.61		-	247.61	
	- ไม้แบบ				-		-	-	
	ค่าแรงไม้แบบ	55.00	ลบ.ฟ.		-	133.00	7,315.00	7,315.00	
	ไม้แบบ	44.00	ลบ.ฟ.	300.00	13,200.00	-	-	13,200.00	
	ไม้โครง	13.20	ลบ.ฟ.	300.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
	ตะปู	11.00	กก.	44.00	484.00	-	-	484.00	
	- ก่ออิฐ	218.00	ตร.ม.	326.00	71,068.00	167.00	36,406.00	107,474.00	


Signature

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ทาสี	360.00	ตร.ม.	50.00	18,000.00	30.00	10,800.00	28,800.00	
	- ผนังฉาบเรียบ	432.00	ตร.ม.	120.00	51,840.00	80.00	34,560.00	86,400.00	
	- ผนังกรุกระเบื้องโมเสค	14.00	ตร.ม.	1,100.00	15,400.00	80.00	1,120.00	16,520.00	
	- บัวผนัง	59.00	ม.	200.00	11,800.00	50.00	2,950.00	14,750.00	
	- ผนังกรุหินอ่อนขาวเทา สระบุรี	72.00	ตร.ม.	2,200.00	158,400.00	500.00	36,000.00	194,400.00	
	- โคมไฟฝังพื้น หลอด LED 7 W ขนาด DIA 110xH417	48.00	ชุด	1,630.00	78,240.00	100.00	4,800.00	83,040.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ (4) เป็นเงินประมาณ								
5	งานป้ายพร้อมประดิษฐ์และงานปรับปรุงผู้เฉลิมพระเกียรติ								
	- งานซ่อมแซมผู้เฉลิมพระเกียรติ	2.00	ชิ้น	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	- คอมกรีต 240 Ksc.(Cube)	25.00	ลบ.ม.	2,363.00	59,075.00	327.00	8,175.00	67,250.00	
	- เหล็กเส้น				-		-	-	
	SR-24 RB 6 มม.	19.00	กก	31.45	598.00	4.40	84.00	682.00	
	SR-24 RB 9 มม.	210.00	กก	31.84	6,686.40	4.10	861.00	7,547.40	
	SD-30 DB12 มม.	170.00	กก	30.40	5,168.00	3.60	612.00	5,780.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.20	กก	59.81	71.59	-	-	71.59	
	- ไม่แบบ				-		-	-	
	ค่าแรงไม่แบบ	72.00	ลบ.ฟ.		-	133.00	9,576.00	9,576.00	
	ไม้แบบ	57.60	ลบ.ฟ.	300.00	17,280.00	-	-	17,280.00	
	ไม้ค้ำ	17.28	ลบ.ฟ.	300.00	5,184.00	-	-	5,184.00	
	ตะปู	14.40	กก.	44.00	633.60	-	-	633.60	
	- ก่ออิฐเต็มแผ่น (อิฐแดงท้องถิ่น)	56.00	ตร.ม	569.00	31,864.00	89.00	4,984.00	36,848.00	
	- ก่ออิฐครึ่งแผ่น (อิฐแดงท้องถิ่น)	5.00	ตร.ม	326.00	1,630.00	167.00	835.00	2,465.00	
	- ผนังฉาบเรียบผิวทาสีทอง	3.00	ตร.ม	900.00	2,700.00	80.00	240.00	2,940.00	
	- ผนังฉาบเรียบแต่งผิวเซาะร่องแสดนเลส 10 มม	4.00	ตร.ม	1,500.00	6,000.00	80.00	320.00	6,320.00	
	- ผนังฉาบเรียบกรุกระเบื้องโมเสค	2.00	ตร.ม	1,100.00	2,200.00	80.00	160.00	2,360.00	
	- ผนังทาสีลอฟท์	7.00	ตร.ม	890.00	6,230.00	-	-	6,230.00	
	- ผนังฐานบัวป้ายฉาบเรียบ	6.00	ม.	6,500.00	39,000.00	-	-	39,000.00	
	- หินอ่อนสีขาวเทาสระบุรี	3.00	ตร.ม	2,200.00	6,600.00	500.00	1,500.00	8,100.00	
	- ผนังกรุกระเบื้องเซรามิคเคลือบพอร์ซเลน 100x100X13มม	16.00	ตร.ม	1,605.00	25,680.00	170.00	2,720.00	28,400.00	
	- ตัวหนังสือป้ายฉาวยานแสดนเลส Hairline กัดกรด	1.00	งาน	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	


นาย [Signature]

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงป้าย รั้วและส่วนประกอบ ณ บริเวณโรงเรียนวัดราชนิเวศ
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุริยะประดิษฐ์ ตำบลบางนาค อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานจังหวัดนราธิวาส
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 2024/2567

แบบเลขที่ สยคจ.บธ.191/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ขอบบัวปูน	8.00	ม.	800.00	6,400.00	-	-	6,400.00	
	- พื้นกรูกระเบื้อง100X100X10 มม. (สลับ 3 สี)	2.60	ตร.ม	1,950.00	5,070.00	174.00	452.40	5,522.40	
	- งานปรับปรุงพื้นทางเท้าเดิม	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
	- ผังกรูกระเบื้องพอร์ซเลนรุ่นแคนซัสขาวขนาด 80x80ซม.ลายหินอ่อน	38.00	ตร.ม	870.00	33,060.00	170.00	6,460.00	39,520.00	
	- กระถางไม้ฟุ่ม	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- จั๋วบานไม้สักอลูลาย	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	- สแตนเลสลายดวงดาว	2.00	ชุด	25,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	- ประตูสแตนเลสบานเปิดเกลยดวงดาวพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	427,000.00	427,000.00	-	-	427,000.00	
	- หลอด LED T5 14 W แสงส้ม	9.00	ชุด	224.00	2,016.00	120.00	1,080.00	3,096.00	
	- หลอด STRIPLIGHT 14 W	12.00	ม.	56.00	672.00	10.00	120.00	792.00	
	- สาย CV 2CX2.5 ร้อยท่อ PVC1/2(สีเหลือง)	75.00	ม.	63.00	4,725.00	25.00	1,875.00	6,600.00	
	- บล็อกแยกสาย	25.00	ชุด	25.00	625.00	-	-	625.00	
	- ตู้ consumer 10 ช่อง(แบบติดตั้งภายนอก)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	100.00	100.00	2,100.00	
	- ต้นทุคุดโชค (30-40 ซม.) หรือไม้ฟุ่มพร้อมดินปลูก	400.00	ต้น	60.00	24,000.00	5.00	2,000.00	26,000.00	
	- หลอด LED FLOODLIGHT 15 W แสงส้ม	3.00	ชุด	4,570.00	13,710.00	120.00	360.00	14,070.00	
	- สาย CV 2CX6 ร้อยท่อ HDPE11/2	200.00	ม.	146.00	29,200.00	43.80	8,760.00	37,960.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ (5) เป็นเงินประมาณ								990,352.99
6	งานซ่อมแซมบ่อมยามและงานอื่นๆ								
	6.1 งานบ่อมยามหลังที่ 1								
	- งานสกัดพื้นลานรอบบ่อมยาม 5 ซม.	36.00	ตร.ม.	-	-	70.00	2,520.00	2,520.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนโครงหลังคาและวัสดุผนังหลังคา	13.00	ตร.ม.	-	-	85.00	1,105.00	1,105.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	13.00	ตร.ม.	-	-	25.00	325.00	325.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนดวงโคม	4.00	ชุด	-	-	35.00	140.00	140.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนหน้าต่างบานเกล็ด	3.00	บาน	-	-	150.00	450.00	450.00	รื้อขนไป
	- คอนกรีต 240 ksc.(Cube)	3.60	ลบ.ม.	2,363.00	8,507.00	327.00	1,177.00	9,684.00	
	- wiremesh.dia.3.8 มม.@ 0.20x0.20 ม.	36.00	ตร.ม.	26.70	961.00	5.00	180.00	1,141.00	
	- ไม้แบบ				-	-	-	-	
	- ค่าแรงไม้แบบ	2.50	ลบ.ฟ.		-	133.00	332.50	332.50	
	- ไม้แบบ	2.00	ลบ.ฟ.	300.00	600.00	-	-	600.00	
	- ไม้คร่า	0.60	ลบ.ฟ.	300.00	180.00	-	-	180.00	

นาย พ.ศ. ๒๕๖๗

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงป้าย รื้อและส่วนประกอบ ณ บริเวณงานผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุริยะประดิษฐ์ ตำบลบางนาค อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส แบบเลขที่ สยผจ.นธ.191/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานจังหวัดนราธิวาส ปริมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 2024/2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ตะปู	0.50	กก.	44.00	22.00	-	-	22.00	
	- ฝัลดมาร์ทอรัท หนา 4 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	13.00	ตร.ม.	350.00	4,550.00	75.00	975.00	5,525.00	
	- ทาสีผนัง ฝ้า	28.65	ตร.ม.	50.00	1,432.50	30.00	859.50	2,292.00	
	- แผ่นหลังคาไวนิล	18.40	ตร.ม.	399.00	7,341.60	70.00	1,288.00	8,629.60	
	- เหล็กซี 75x45x15x2.3 มม.	5.00	ท่อน	988.00	4,940.00	210.00	1,050.00	5,990.00	
	- เหล็กซี 100x50x20x2.3 มม.	4.00	ท่อน	1,186.54	4,746.16	244.00	976.00	5,722.16	
	- ทาสีกันสนิม	15.00	ตร.ม.	58.00	870.00	35.00	525.00	1,395.00	
	- เชิงชายเพนอร์ซีเมนต์ ขนาด 23.5x300x1.6 ซม.	15.00	ม.	55.00	825.00	45.00	675.00	1,500.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียมสีดำ ลูกไม้กระจก บานเลื่อนสลับ ขนาด 0.75x1.05 ม.	2.00	บาน	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียมสีดำ ลูกไม้กระจก บานเลื่อนสลับ ขนาด 1.00x1.00 ม.	1.00	บาน	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ประตูไม้สำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 2.00 ม. รวมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- ทอดไฟ T8 18w โคมเดี่ยว รวมราง ยาว 1.20 ม.	4.00	ชุด	239.00	956.00	100.00	400.00	1,356.00	
	6.2 งานป้อมยามหลังที่ 2								
	- ทาสีผนัง ฝ้า	28.65	ตร.ม.	50.00	1,432.50	30.00	859.50	2,292.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียมสีดำ ลูกไม้กระจก บานเลื่อนสลับ ขนาด 0.75x1.05 ม.	2.00	บาน	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียมสีดำ ลูกไม้กระจก บานเลื่อนสลับ ขนาด 1.00x1.00 ม.	1.00	บาน	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	6.3 งานปรับปรุงศาลาเจ้าหน้าที่								
	- แผ่นหลังคาอลูมิเนียม (ตามแบบเดิม)	2.00	แผ่น	51.40	102.80	50.00	100.00	202.80	
	- งานเคาน์เตอร์เจ้าหน้าที่รวม ขนาด 0.60x2.60 ม. สูง 0.80 ม.	2.60	ม.	5,500.00	14,300.00	-	-	14,300.00	
	(งานก่ออิฐฉาบผิว กรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.30 ม.								
	- ทาสีผนัง	21.20	ตร.ม.	50.00	1,060.00	30.00	636.00	1,696.00	
	- ปูกระเบื้องพื้นศาลาเซรามิค ขนาด 12"x12"	10.64	ตร.ม.	149.53	1,591.00	85.00	904.40	2,495.40	
	6.4 งานปรับปรุงพื้นลานหน้าประตูทางเข้า								
	- ปูกระเบื้องแกรนิต ขนาด 100x100x10 มม. (คละ 3 สี)	27.30	ตร.ม.	900.00	24,570.00	174.00	4,750.20	29,320.20	
	- งานซ่อมฝ้าทอระบายนํ้า	1.00	จุด	350.00	350.00	174.00	174.00	524.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ (5) เป็นเงินประมาณ							124,739.66	

นาย พ.อ. น.ค. ๔

(คำตัดแต่งต้นไม้มและรั้วทาสีท (safety fence))

แบบ ปร.4 (พ) แผ่นที่ 1/1

แบบเลขที่ สยผจ.บธ.191/2567
ประมาณการเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2562

Aug 16, 1904.